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  پس از حملات موشکی سپاه پاسداران به مواضع تروریست ها 
کستان شاهد مواضعی  و صهیونیست ها در عراق، سوریه و پا
از سوی این کشورها بودیم که در این خصوص ذکر چند نکته 
اهمیت دارد. نخست از لحاظ ادعاهای حقوقی که عراقی ها 
مطرح کردند باید اذعان داشت که طبق این ادعاها و شکایت در 
شورای امنیت ایران باید پاسخ لازم را بدهد. اما در چنین شرایطی 
پای موافقتنامه های امنیتی دوجانبه و البته منشور ملل متحد 
به میان می آید. بر اساس منشور ملل متحد کشورها موظف به 
رعایت حسن همجواری هستند و نباید اجازه دهند که تهدیدی 
از مرزهای آنها علیه کشور همسایه شکل بگیرد. از طرفی بر اساس 
کشورها یکسری تعهدات متقابل را  موافقتنامه های امنیتی 
می پذیرند که طبق این تعهدات نباید اجازه دهند گروه هایی که 
اقدامات ایذایی و تروریستی انجام می دهند در کشور آنها پایگاه 
داشته باشند. طبیعتا این یک محمل حقوقی است که مسئولیت 
آن توسط نمایندگی کشورها در سازمان ملل انجام می گیرد و در 
این زمینه باید پاسخگو باشند. قسمت دوم بررسی موضوع به 
گر  لحاظ سیاسی است. از لحاظ سیاسی موضوع این است که ا
کشورها روابط سیاسی خوبی با هم داشته باشند می توانند هم  از 
شکل گیری چنین شرایط اضطراری در روابط دو طرف پیشگیری 
گر هم اتفاقی خارج از اراده سیاستمداران شکل گرفت ساز  کنند  ا
و کار لازم را برای رفع اختلاف و جلوگیری از گسترش اختلافات 
داشته باشند. لذا به نظر می رسد برای پایان دادن به تنش هایی 
که صورت گرفته ایران باید با کشورهای منطقه این سازو کار را فعال 
کستان دارد  کند. نوع مناسبات و مراوداتی که ایران با عراق و پا
بسیار بیشتر از آن چیزی است که به یک باره منجر به فروپاشی 
این مناسبات شود و در این شرایط به نظر می رسد که باید رفع 
تنش شود. موضوع سوم به مدیریت تحولات در بلند مدت باز 
می گردد. در بلند مدت در رابطه با هر کشوری باید سیاست ایران 
را ارزیابی کرد. به طور مشخص در قبال عراق  و اقلیم کردستان 
سیاست کشور می توانست بهتر از آن چیزی که هست پیش برود. 
به عنوان مثال از چند سال پیش ابتدا طرح ارتباط 4 خطه ایران 
گر این کار صورت می گرفت و راه  ک عراق ارائه شد. ا به 4 قسمت خا
آهن ایران به عراق وصل می شد این چالش های سیاسی و امنیتی  
جای خود را به یک رقابت و البته هم سودی و روابط مشترک 
کمیت یک  المنافع اقتصادی می داد. اما متاسفانه هیچ وقت حا
سری بازی های سیاسی اجازه نداد که ایران هزینه کرد نظامی  و 
امنیتی خود در عراق را زمینه ای برای پیشبرد  مناسبات اقتصادی  
قرار دهد. لذا می بینیم  وقتی که  اغلب کشورهای دنیا در زمان نیاز 
این کشور را تنها گذاشتند ایران از کیان عراق حمایت کرد و حتی در 
کستان نیز ایران از کشورهایی بود که بیشترین  زمان سیل ویرانگر پا
کستان کرد ولی هیچ وقت این موضوع منجر به  کمک ها را به پا
شکل گیری یک رابطه اقتصادی سیاسی با کشورهای همسایه  
نشد. از این جهت است که الان می بینیم ایران یکی از معدود 
کشورهای دنیاست که عملا با کشورهای اصلی شرق و غرب خود 
دچار چالش شده است. این مساله بدین دلیل است که متاسفانه 
در ایران نوعی تصمیم گیری های غیر منسجم و غیر متحد در 
سیاست خارجی داریم. در دنیای جدید در تصمیم گیری موفق 
گر اقدامی صورت بگیرد ابعاد سیاسی اقتصادی و دیپلماتیک  ا
آن دیده می شود. با همه این شرایط میزان قرابت ها  و زمینه های 
کستان به حدی قوی است که  همکاری میان ایران با عراق و پا
ایران می تواند این مرحله را با این کشورها پشت سر بگذارد و 
به جای تقابل در موضع گیری های اختلاف زا ساز وکارهای رفع 
اختلافات را به کار بگیرند و مانع از شکل گیری تنش در مناسبات 

ایران با کشورهای منطقه شوند. 

  ایران، منطقه و چند نکته
یادداشت

   سفررئیس جمهور 
به فیروزکوه و دماوند 

معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرست 
کید کرد: رئیس جمهور  نهاد ریاست جمهوری تا
می کند.  سفر  دماوند  و  فیروزکوه  به  امروز 
محسن منصوری با اشاره به سفر رئیس جمهور 
به فیروزکوه و دماوند، گفت: رئیس جمهور از 
برخی پروژه های مهم عمرانی بازدید و با مردم 
این دو شهرستان دیدار خواهد داشت. وی 
تشکیل جلسه شورای اداری شهرستان های 
به  رئیسی  ریاست  به  دماوند  و  فیروزکوه 
منظور تصمیم گیری در خصوص پروژه های 
عمرانی و جمع بندی مصوبات سفر را از دیگر 
برنامه های رئیسی ذکر کرد. وی با اشاره به 
۱۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای  اختصاص 
تکمیل پروژه های نیمه تمام در گام اول، اظهار 
داشت: افزایش این اعتبار با حضور و دستور 

رئیس جمهور انجام می شود. 

ضربه به تیم تروریستی 
جیش الظلم در راسک

اشرار  از  تیمی  اطلاعاتی،  اشراف  پی  در 
تروریست گروهک جیش الظلم که به دنبال 
اجرای اقدامات تروریستی بودند در شهرستان 
راسک شناسایی و منهدم شد. روابط عمومی 
قرارگاه قدس جنوب شرق در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: در پی رصد و اشراف اطلاعاتی رزمندگان 
قرارگاه قدس در منطقه جنوب شرق، تیمی 
کاملا مجهز از عناصر گروهک تروریستی جیش 
)روستای  راسک  الظلم در منطقه عمومی 
کستک( محدوده سد پیشین، طی عملیاتی 
شناسایی و مورد حمله نیروهای مرزبانی قرار 
گرفت که در نتیجه یک نفر از تروریست ها به 
کت رسیده و سایر اعضای تیم متواری  هلا
که بلافاصله توسط نیروهای سپاه و  شدند 
مرزبانی تحت تعقیب و محاصره قرار گرفتند و 
اقدام برای انهدام کامل این تیم در حال انجام 
است. در این عملیات مقادیر بسیار زیادی 
تجهیزات  و  منفجره  مواد  مهمات،  سلاح، 
ساخت بمب از تیم مذکور کشف و نقشه آنان 
برای اقدامات خرابکارانه تروریستی با حجم 

بالا در منطقه خنثی گردید. 

 ۵ طرح بزرگ پتروشیمی 
به بهره برداری می رسد

وزیر نفت گفت: طرح پتروشیمی ابن سینای 
همدان در سال ۸۳ و در جریان سفر رهبر 
معظم انقلاب اسلامی به این استان مصوب 
شده، اما بلاتکلیف مانده بود تا اینکه اخیرا 
با ارزش ۱ میلیارد دلار فعال شده است. جواد 
از  اوجی وزیر نفت در جلسه هیات دولت 
بهره برداری از ۵ طرح بزرگ پتروشیمی تا پایان 
پتروشیمی  ح  طر گفت:  و  داد  خبر  امسال 
ابن سینای همدان در سال ۸۳ و در جریان 
سفر رهبر معظم انقلاب اسلامی به این استان 
تا  بود  مانده  بلاتکلیف  اما  شده،  مصوب 
اینکه اخیرا با ارزش ۱ میلیارد دلار فعال شده 
است. اوجی با بیان اینکه وزارت نفت علاوه 
ح بزرگ  بر پتروشیمی همدان، اجرای ۵ طر
دیگر پتروشیمی را دنبال کرده که 4 واحد از 
این پتروشیمی ها از سال ۸۳ و ۸۵ معطل و 
ح  طر کرد:  خاطرنشان  بوده اند،  بلاتکلیف 
پتروشیمی زنجان با وجود ۹۸ هزار سرمایه گذار 
ح های معطل  مردمی در استان از دیگر طر
که از ابتدای دولت  ۸۵ بود  مانده از سال 
مردمی فعال شده و پیشرفت اجرای آن از ۱۸ 

درصد به ۵۳ درصد رسیده است. 

 ایران از آمریکا شکایت می کند
معاون حقوقی رئیس جمهور درباره آخرین 
وضعیت پیگیری پرونده ترور شهید سلیمانی 
گفت: به دولت آمریکا اختیار داده ایم و در 
پایان فروردین ۱4۰۳ شکایت خود را در دیوان 
بین المللی دادگستری علیه دولت آمریکا ثبت 
و موضوع را تعقیب می کنیم. محمد دهقان 
درباره آخرین وضعیت پیگیری پرونده ترور 
شهید سلیمانی گفت: برای همه کسانی که 
در ترور شهید سلمانی نقش داشتند در داخل 
کشور پرونده تشکیل دادیم و قوه قضائیه 
دارد رسیدگی می کند و آنها به عنوان جرم 
شخصی شان دارند تحت تعقیب قرار می گیرند 
که  و به زودی قوه قضائیه و محکمه عدلی 
شکل گرفته رای لازم را صادر خواهد کرد و آنها 

را تعقیب می کنیم. 

 با برنامه هسته ای ایران 
مخالف نیستیم

اتمی  انرژی  بین المللی  انس  آژ مدیرکل 
گفت که آژانس با توسعه برنامه هسته ای ایران 
به تعهدات  باید  تهران  اما  مخالف نیست، 
مربوطه عمل کند. »رافائل گروسی«، مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت که آژانس با 
توسعه برنامه هسته ای ایران مخالف نیست، 
اما تهران باید به تعهدات مربوطه عمل کند. 
گروسی در گفت وگو با روزنامه نشنال در حاشیه 
مجمع جهانی اقتصاد در داووس افزود: »ایران 
تنها کشوری است که سلاح هسته ای ندارد 
و اورانیوم را در این سطح بسیار بسیار بالا 
- نزدیک به سطح تسلیحاتی- غنی سازی 
برنامه  که  کرد  خاطرنشان  وی  می کند .« 
هسته ای تهران »در حال جهش به جلو و 

حرکت به سمت اهداف بلندپروازانه است.«

حشمت ا... فلاحت پیشه 
 رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس

خبــــر
 وزیر دفاع:   

دفاع از امنیت ملی محدودیت ندارد
آرمان ملی: وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح درباره 
کرات اخیر با وزیر دفاع روسیه، اظهار کرد: ما در تعاملات  مذا
کرات را داریم. ما با وزیر دفاع روسیه  با روسیه همواره این مذا
صحبت کردیم و ملاحظاتی که در منطقه داریم باید رعایت 
کمیت ما. این را وزیر دفاع  شود، مخصوصا احترام به حق حا
روسیه هم تایید کرد و قرار شد در سند تفاهم نامه ای که با 
وزارت خارجه دنبال می کنند حتما لحاظ کنند. مواردی که به 
کمیت و تمامیت ارضی ما بازمی گردد را روسیه  امنیت ملی یا حا
کاملا رعایت کند. امیر محمدرضا آشتیانی گفت: ما ارتباط 
راهبردی با روسیه داریم و فکر می کنم آن ها هم کاملاً نسبت به 
این قضیه مصر هستند و قول دادند که این موضوع را اعمال 
کنند. وزیر دفاع درباره حملات اخیر به مواضع تروریست ها 
در اطراف مرزهای ایران، تصریح کرد: ما در دفاع از منافع 
ملی و مردم خود محدودیتی قائل نیستیم، حتماً این کار را 
انجام می دهیم و با اقتدار هم انجام می دهیم؛ ما تروریسم را 
گر هر نوع اقدامی با نقض  در سراسر جهان محکوم می کنیم. ا
حقوق مردم ما و اقدامات تروریستی علیه مردم ما انجام شود، 
حتماً عکس العمل نشان می دهیم و به شدت این کار را انجام 
می دهیم و هیچ محدودیتی هم قائل نیستیم. آشتیانی افزود: 
کمیت کشورها، منافع کشورها، حقوق و قوانین  اما ما به حق حا
آنها و تمامیت ارضی همه کشورها احترام می گذاریم، به ویژه 
همسایگانمان. اما به هیچ وجه نمی پذیریم کسی در مرزهای 
ما شیطنت کند و حتماً برخورد می کند. وی درباره توان موشکی 
کید کرد: ما انواع موشک هایی در بردهای مختلف زیر ۲  ایران، تا
هزار کیلومتر داریم که یکی از آنها خیبرشکن است. هرزمان لازم 
باشد از آنها استفاده می کنیم. این موشک ها بردها، توانایی ها 
و سر جنگی های مختلف دارند. ما یک قدرت موشکی در دنیا 
هستیم. امیرآشتیانی درباره ساخت نسل جدید موشک های 
کید کرد: ما انواع موشک ها را چه کروز و چه  هایپرسونیک، تا
بالستیک، همه را در اختیار داریم و تلاش می کنیم سطح 
فناوری ها در این حوزه را ارتقا دهیم. حتما این موشک ها در 
دستور کار ماست و نتایج خوبی هم به دست آوردیم که در 
آینده اعلام می کنیم. وزیر دفاع درباره احتمال حمله به مواضع 
کید کرد: برای ما فرقی نمی کند،  تروریست ها در شرق کشور تا
از هر ناحیه ای بخواهند جمهوری اسلامی را تهدید کنند ما 
عکس العمل نشان می دهیم و حتماً این عکس العمل متناسب 

و قاطعانه و سخت خواهد بود. 

رئیس جمهور  آرمان ملی:    
با اشاره به تلاش های دشمنان 
برای ناامن جلوه دادن جمهوری 
اسلامی ایران، از همه نیروهای 
که  امنیتی  و  انتظامی  نظامی، 
مخلصانه، مجاهدانه و بی نام و 
نشان برای تامین و حفظ امنیت 
کشور شبانه روز تلاش می کنند، 
تقدیر کرد. سید ابراهیم رئیسی 
صبح چهارشنبه در جلسه هیأت 
تلاش های  به  اشاره  با  دولت 
جلوه  ناامن  برای  دشمنان 
دادن جمهوری اسلامی ایران، از 
اقدامات سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در منطقه برای ارتقای 
با  و  قدردانی  امنیت  و  آرامش 
بیان اینکه امنیت در هر کشوری 
مهمترین مسئله است، از همه 
و  انتظامی  نظامی،  نیروهای 
امنیتی که مخلصانه، مجاهدانه 
و بی نام و نشان برای تامین و 
شبانه روز  کشور  امنیت  حفظ 
تلاش می کنند، تقدیر کرد. وی 
در ادامه با اشاره به گذشت ۱۰۰ 
روز از جنایات رژیم کودک کش 
صهیونیستی علیه مردم مظلوم 
و مقتدر غزه اظهار داشت: رژیم 
با  مدت  این  در  صهیونیستی 
وجود حمایت های همه جانبه 
آمریکا و برخی کشورهای غربی، 
هیچ دستاوردی جز کشتار ۲4 
هزار زن و کودک بی دفاع و بی گناه 
و مجروح کردن بیش از ۶۰ هزار 
ارتکاب  با وجود  و  نفر نداشته  
رسیدن  در  گسترده  جنایات 
به اهداف اعلامی خود یعنی از 

بین بردن مقاومت و جدا کردن 
مجاهدان  و  مقاومت  از  مردم 
است.  مانده  کام  نا فلسطینی 
دولت  هیأت  دیروز  جلسه  در 
اقتصادی  امور  وزیر  همچنین 
گزارشی از اجرایی  و دارایی در 
شدن دستور رئیس جمهور برای 
بانکی  شبکه  ناترازی های  رفع 
گفت: برای رفع ناترازی و کفایت 
که یکی  سرمایه پایین بانک ها 
از مهمترین نقاط ضعف شبکه 
در  ترتیب  به  بود،  کشور  بانکی 
سال های ۱4۰۰ حدود 4۳ هزار 
 ۱4۰۱ سال  در  تومان،  میلیارد 
۹۸ هزار میلیارد تومان  حدود 
 ۱4۱ حدود  جاری  سال  در  و 
هزار میلیارد تومان به سرمایه 
بانک ها افزوده شده و خواهد 
سرمایه  کفایت  وضعیت  تا  شد 
و  یافته  بهبود  بانکی  شبکه 

مشکلات ناترازی های بانک ها 
برطرف شود. به گفته وزیر امور 
اقتصادی و دارایی، بیش از ۲۷۰ 
هزار میلیارد تومانی که از ابتدای 
دولت مردمی تا پایان سال جاری 
بانک ها  سرمایه  افزایش  برای 
تمام  معادل  یافته،  تخصیص 
افزایش سرمایه هایی است که در 
گذشته در بانک ها  دولت های 
گرفته است. وزیر نفت  صورت 
ح بزرگ  نیز از بهره برداری از ۵ طر
پتروشیمی تا پایان امسال خبر 
پتروشیمی  ح  طر افزود:  و  داد 
ابن سینای همدان در سال ۸۳ 
معظم  رهبر  سفر  جریان  در  و 
استان  این  به  اسلامی  انقلاب 
بلاتکلیف  اما  شده،  مصوب 
با  اخیرا  اینکه  تا  بود  مانده 
ارزش ۱ میلیارد دلار فعال شده 
اینکه  با بیان  است. وزیر نفت 

وزارت نفت علاوه بر پتروشیمی 
بزرگ  ح  طر  ۵ اجرای  همدان، 
کرده  دیگر پتروشیمی را دنبال 
که 4 واحد از این پتروشیمی ها از 
سال ۸۳ و ۸۵ معطل و بلاتکلیف 
ح  بوده اند، خاطرنشان کرد: طر
وجود  با  زنجان  پتروشیمی 
مردمی  سرمایه گذار  هزار   ۹۸
ح های  طر دیگر  از  استان  در 
معطل مانده از سال ۸۵ بود که 
ابتدای دولت مردمی فعال  از 
شده و پیشرفت اجرای آن از ۱۸ 
درصد به ۵۳ درصد رسیده است. 
گلستان،  ح های پتروشیمی  طر
از  نیز  بروجن  و  حیدریه  تربت 
دیگر پروژه های در دست اقدامی 
گزارش  که وزیر نفت در  بودند 
خود به فعال شدن آنها و اهمیت 
در  ح ها  طر این  از  بهره برداری 
جلوگیری از خام فروشی، ارزآوری 
کرد. در  و ایجاد اشتغال اشاره 
پایان این جلسه نیز سردار کارگر 
رئیس بنیاد حفظ و نشر آثار دفاع 
مقدس از اقدامات صورت گرفته 
در زمینه تقویت اردوهای راهیان 
نور و برنامه جامع بهره برداری از 
موزه های دفاع مقدس گزارشی 
ارائه داد که رئیس جمهور ضمن 
تقدیر از اقدامات انجام شده، 
اردوهای راهیان نور را مدرسه ای 
که  بزرگ و الهام بخش دانست 
می تواند در جهت ایجاد امید 
و آرامش در جامعه و بازخواهی 
و  مجاهدان  رشادت های 
افتخارآفرینی فرزندان این ملت 
به شکل موثری نقش آفرینی کند.

اقتدار همه جانبه تقدیر رئیس جمهور از تلاش ها برای حفظ امنیت

رهبری  خبرگان  مجلس  رئیس    
پیروزی  ماه  بهمن،  داشت:   اظهار 
انقلاب اسلامی است. این ایام فرصت 
بسیار مناسبی برای بازخوانی آرمان ها 
توسط  اسلامی  انقلاب  اهداف  و 
علاقه مندان به انقلاب اسلامی است. 
تبیین  گفت:  جنتی  احمد  آیت ا... 
صحیح شرایط کشور قبل از پیروزی 
انقلاب اسلامی و تشریح واقع بینانه 
دستاوردهای انقلاب و موانع موجود 
بر سر راه نظام جمهوری اسلامی ایران 
نشان می دهد که با وجود کاستی ها 
مسیر  اسلامی  انقلاب  اشکالات،  و 
قابل افتخاری طی کرده است. دبیر 
شورای نگهبان همچنین با اشاره به 
عملیات موشکی سپاه که در بامداد 
روز سه شنبه انجام شد، اظهار کرد: 
مقتدرانه  و  هوشمندانه  عملیات 
نیروهای  علیه  سپاه  موشکی  اخیر 
از  بخشی  که  منطقه  در  تروریستی 
به  ایران  اسلامی  جمهوری  پاسخ 
شرارت های دشمنان علیه ملت ایران 
است، بار دیگر نشان داد که اقتدار 
جمهوری اسلامی ایران همه جانبه و 

متکی بر باورهای الهی است. 

»آرمان ملی« عملیات موشکی   تهران علیه تروریست ها را بررسی می کند

کرات امنیتی با منطقه دیپلماسی موشکی تهران مقدمه مذا
  انتقام کوبنده؛ دیپلماسی هوشمندانه       بلینکن: درجایی هستیم که نمی خواستیم درآن نقطه باشیم

عراق حسن همجواری 
را فراموش نکند

آسیب شناسی نظام 
انتخاباتی کشور 

  رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس 
با اشاره به عملیات موشکی سپاه گفت: 
امنیت  اسلامی  جمهوری  قرمز  خط 
مردم است. ما قبلا هم ثابت کردیم که 
کنیم می توانیم در هر  هر وقت اراده 
نقطه ای از امنیت ملی خودمان دفاع 
می کنیم. وحید جلال زاده افزود: قبلا 
هم به کشورهای منطقه و فرامنطقه ای 
حرکت  و  حمله  گر  ا کردیم  اعلام 
تروریستی و تهاجم در داخل کشور ما رخ 
دهد که در آن ردپایی از آن ها مشاهده 
شود، در ضربه زدن به منافع آنها تعلل 
نمی کنیم. وی با اشاره به تفاهم امنیتی 
ایران با عراق گفت: سال گذشته ما با 
کردیم  عراق تفاهم نامه امنیتی امضا 
که برای اجرای آن تلاش زیادی شد. 
بخشی از این تفاهم نامه به اجرا درآمد 
اما بخشی از آن یا اجرا نشد و یا ناقص 
اجرا شد. وی ادامه داد:  درخواست 
که  جدی ما از دولت عراق این است 

حسن همجواری را فراموش نکند.

در  نگهبان  شورای  سخنگوی   
خصوص این شبهه معروف مبنی بر 
اینکه تکلیف صلاحیت آن کسانی که 
کنون نماینده مجلس هستند و برای  ا
ردصلاحیت  بعد  مجلس  انتخابات 
شده اند، در مقطع کنونی چه خواهد 
شد گفت: قانون مرزها، حدود و ثغور و 
صلاحیت های دستگاه ها را مشخص 
کرده است. هادی طحان نظیف اظهار 
کرد: بر اساس قانون انتخابات و حتی 
قانون اساسی، شورای نگهبان ناظر 
انتخابات است؛ محدوده نظارت این 
شورا انتخابات )از مرحله پیش ثبت نام 
تا پس از بررسی صحت انتخابات( است. 
شورای نگهبان ناظر دوره نمایندگی 
نیست. وی افزود: در این رابطه قانون 
نظارت بر رفتار نمایندگان وجود دارد 
که جمعی از نمایندگان عضو هیاتی در 
همین رابطه هستند. البته می توان 
بررسی کرد که آیا این قانون خوب است 
طحان  می باشد.  تقویت  نیازمند  یا 
سیاست های  کرد:  تصریح  نظیف 
آسیب شناسی  انتخابات  کلی 
این  که  کشور است  انتخاباتی  نظام 
سیاست ها برای اجرا باید به زبان قانون 

و دستورالعمل ترجمه شود.

  آرمان ملی– احسان اسقایی: تهران 
این  تصمیم  است.  گرفته  را  خود  تصمیم 
ایجاد  برابر  در  ویرانگر  و  کوبنده  « است: 
ناامنی در داخل بعد از هرحادثه تروریستی 
پاسخ  ایران  منافع  افتادن  خطر  به  و 
درکمترین  سریع،  هم  پاسخ  می دهیم.« 
زمان اما با تدبیر است. تروریست ها اعم از 
دولت تروریستی اسرائیل با ترور فرمانده 
عملیاتی ایران در سوریه زمینه های لازم 
که طراحی  ود ایران به معرکه ای  برای ور
کرده بودند فراهم آوردند اما تهران نه تنها 
بودند  چیده  آنها  که  بازی ای  زمین  در  
خود  سخت  قدرت  به  تماما  بلکه  نیفتاد 
و البته به صورت هوشمند پاسخ تک تک 
تروریست هایی که به دنبال ایجاد نا امنی در 
ایران بودند و فرمان حمله را هم از تل آویو و 
مخالفان غربی ایران دریافت کرده بودند را 
داد و هم انتقام گرفت و هم انتقام سخت بود 
و هم اینکه وارد بازی سازی صهیونیست ها 
آن هشدار  در مورد  آمریکایی ها  که حتی 
داده بودند نشد. به نظر می رسد دستگاه 
نظامی و امنیتی ایران در بالاترین سطح از 
رشدیافتگی تاریخی است. چرا که در برابر 
ح خود را می ریزد و با تمام  هر سناریویی ، طر
قدرت آن را اجرا کرده و چنان ضرب شستی 
به دشمنان نشان می دهد که آنها حتی از 
طراحی برای آینده مسیرخود باز می مانند. 
کنش  کنشی غیر از وا که عملا وا به طوری 

دیپلماتیک به تهران انجام نمی دهند.
ک  خا در  یست ها  ور تر با  درگیری   

کستان پا
 شب گذشته خبرگزاری تسنیم نوشت: دو 
گروهک تروریستی جیش العدل  مقر مهم 
کستان منهدم  ک پا )جیش الظلم( در خا
که این  کی از آن است  شد. پیگیری ها حا
مقر ها توسط موشک و پهپاد مورد اصابت 
قرارگرفته و منهدم شده است. در پی این 
کستان اعلام کرد  اقدام، وزارت امور خارجه پا
که این کشور روز چهارشنبه سفیر خود را از 
کستان همچنین  ایران فراخوانده است. پا
مانع از بازگشت سفیر تهران به اسلام آباد 
شد. ممتاز زهرا بلوچ سخنگوی وزارت امور 
خارجه در بیانیه ای گفت: نقض بی دلیل 
ایران  کستان توسط  کمیت پا و آشکار حا
در شب گذشته نقض قوانین بین المللی و 

اهداف و اصول منشور سازمان ملل است.
 اول دیپلماسی بعد حمله

و  وزیردفاع  آشتیانی  امیرمحمدرضا 
پشتیبانی نیرو های مسلح با اشاره عملیات 
موشکی سپاه پاسداران علیه مواضع داعش 
کید کرد: این همان دفاع مشروع  و موساد تا
است که حق انجام آن را داریم. به گزارش 
گر از هر ناحیه ای مورد  انتخاب، وی افزود: ا
تهدید واقع شویم بایستی از تمامیت ارضی، 
منافع ملی و مردم خود حفاظت کنیم و در 

آن  به  صورت وجود هرگونه تهدید حتماً 
عکس العمل نشان خواهیم داد. وزیر دفاع 
در پایان خاطرنشان کرد: البته پیش از انجام 
هر اقدامی تذکر می دهیم و از مسیر های 
مرزی  کرات  مذا و  گفت وگو  دیپلماسی، 
گر نتیجه ای نگرفتیم  استفاده می کنیم. اما ا
حتماً اقدام خواهیم کرد که الان هم شاهد 

این اقدام هستیم.
 صبر و مدارا و دیپلماسی  هوشمند

آمریکایی ها  البته غربی ها به خصوص   
در برابر اقدامات تهران منفعل نخواهند 
ماند آنها وزنه تهران را در آینده در ارتباط با 
مدیریت امنیت در منطقه خواهند سنجید 
هوشمندانه  اینچنین  تهران  اینکه  اما 
پاسخ های سخت خود را ترتیب می دهد 
آمریکایی  تنگ های  تین  برای  احتمالا 
لات فراوان دارد که  نیزجای بررسی و سوا
آیا می توانند اقدامات آینده تهران را هم در 
ون  ارتباط با هر عملیات تروریستی در در
مرزهای ایران و به خطر انداختن منافع 
تهران در بیرون مرزها را پیش بینی کنند؟ 
از این روست که تهران احتمالا بعد از این 
عملیات ها که ویران کننده هم بوده است، 
دیپلماسی صبر و مدارا را پیش خواهد گرفت 
تا غربی ها از  تهران یک نیروی تهاجمی و 
امنیت  انداختن  خطر  به  برای  عملیاتی 
منطقه و جهان در نزد ایران هراسان نسازند.  
لذا شاهد هستیم ساعاتی بعد از عملیات 
موشکی ایران علیه مقرهای تروریست ها 
کستان وزیرخارجه ایران با وزیر امور  در پا
بر  و  کره شده   وارد مذا کستان  پا خارجه 
اساس آنچه رسانه ها نوشتند هر دو کشور 
بر سر مبارزه مشترک با تروریسم در منطقه 
و در مرزها به رایزنی می پردازند و از سوی 
دیگر اخباری  از سوی مقامات نظامی ایران 
که  قرار است  کستان مخابره می شود  و پا
مانور مشترکی  بین نیروهای نظامی امنیتی 

کستان برگزار گردد. ایران و پا
کستان  مانور مشترک ایران و پا

 روابط عمومی ارتش روز گذشته نوشت: 
ارتش  دریایی  نیروی  مشترک  تمرین 
با  کستان،  پا و  ایران  اسلامی  جمهوری 
مشارکت ناوهای موشک انداز و شناورهای 
تنگه  در   ، کشور دو  دریایی  نیروی  زمی  ر
بر اساس  برگزار شد.  هرمز و خلیج فارس 
این گزارش ناوگروه صلح و دوستی نیروی 
، با  وز که به مدت سه ر کستان  دریایی پا
و  آموزشی  تعاملات  سطح  افزایش  هدف 
ارتقای مراودات نظامی، همچنین دیدار 
نیروی  مقامات  با  کستانی  پا فرماندهان 
زمی  ر ناو  دو  استعداد  به  ارتش  دریایی 
آموزشی، در منطقه یکم امامت نداجای 
کرده بود، هم زمان  بندرعباس پهلوگیری 
با خروج از بندرعباس، با مشارکت ناوهای 
موشک انداز و شناورهای رزمی و یک فروند 

بالگرد SH نیروی دریایی ارتش جمهوری 
تمرین  برگزاری  به  اقدام  ایران،  اسلامی 
مشترک دریایی، در محدوده آب های تنگه 

هرمز و خلیج فارس کردند.
هسته ای  کرات  مذا از  مسیر  تمام   

می گذرد
 به نظر می رسد مسیری که تهران آغاز آن 
کنون  بخشی  را از مدت ها قبل اعلام کرده و ا
از آن  در مبارزه چند وجهی علیه تروریسم را 
شاهد هستیم از یک مسیر اصلی می گذرد. 
تهران خواهان لغو تحریم های خود است. 
منطقه  امنیت  سر  بر  عربستان  با  تهران 
کره کرده است. تهران با اصل حکومت  مذا
قانونی در عراق هیچ مشکلی ندارد و در 
ارتباط با گروه های  مقاومت در منطقه نیز 
که آنها علیه اسرائیل  کرده  صراحتا اعلام 
مستقلند و فرماندهی ایران در اقدامات 
آمریکایی ها  توهم  جز  تل آویو  علیه  آنها 
امور  وزیر  وزگذشته  ر نیست.   اسرائیل  و 
خارجه آمریکا نکته ای را در مورد ایران اعلام 
کرد که شاید دوباره شنیده نشود. بلینکن 
»پاره  گفت:  داووس  امنیتی  اجلاس  در 
کنون در  کردن برجام اشتباه بزرگی بود؛ ا
نقطه ای هستیم که نمی خواستیم باشیم« 
برنامه  ما  داشت:  اظهار  بلینکن  آنتونی 
هسته ای ایران را محدود کرده بودیم. از 
زمانی که توافق پاره شد، از آن محدودیت، 
گریخت. وی افزود: پایان دادن به توافق 
وزیر  بود.  بزرگی  اشتباه  ایران  هسته ای 
در  کنون  ا ما  کرد:  تصریح  آمریکا  خارجه 
آن  در  نمی خواستیم  که  هستیم  جایی 
نقطه باشیم و این بدین خاطره است که 
توافق با ایران سر جایش نیست. تمام این 
در  دقیقا  آمریکا  می دهد   نشان  داده ها 
کننده ای از سوی ایران قرار  گیج  شرایط 
گرفته است. چرا که تروریست ها علیه تهران 
با جلیقه ضد گلوله عملیات انجام می دهند 
اما تهران  نا امن نشان دهند  را  ایران  تا 
در برابر یک مقر تروریست ها و یک مقام 
امنیتی اسرائیل را  منهدم می کند. حال با 
وزگاری  این شرایط در حالی که اسرائیل ر
بخواهد علیه برنامه هسته ای ایران وارد 
عملیات نظامی شود برای آمریکا قابل تصور 
نیست لذا تمام این مسیر و اعتراف وزیر 
امور خارجه آمریکا نشان می دهد آمریکا 
هیچ چاره ای جز برداشتن تحریم های ایران 
که ایران در آستانه هسته ای  ندارد. چرا 
است و ایران هسته ای شده به شدت برای  
ک تر است. لذا بهترین مسیر  آمریکا خطرنا
برای آمریکایی ها برای خاموش کردن قدرت 
عملیاتی موشکی ایران نه از مسیر تحریم ها 
و برخورد نظامی بلکه از مسیر دیگری یعنی 
لغو تحریم های ایران  می گذرد تا در مرحله 
بر  منطقه  امنیت  در  تهران  کت  شرا بعد 

اساس منافع همه  اتفاق افتد.


